
Zápis č. 2/2024 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Frahelž konaného dne 28. 4. 2024 
 
 

Přítomni: Petr Malecha, Jan Hešík, František Švejdík, Ladislav Kopačka, Josef Špírek, 
viz prezenční listina 

 
Omluveni:  Jaroslav Malec, Pavla Malecová 
 
Zahájeno: 18:30 
Skončeno: 20:00 
Zapsal:   Jan Hešík 
Ověřovatelé zápisu:  František Švejdík 
    Ladislav Kopačka 
 
 

Program:  
1 Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
2 Kontrola usnesení ze dne 25. 2. 2024 
3 Rozpočtové opatření č. 2/2024 
4 Účetní závěrka a závěrečný účet obce Frahelž za rok 2023 
5 Oprava fasády budovy obecního úřadu 
6 Informace - jednání - územní plán obce 
7 Oprava objektu bývalé školy 
8 Pouťová zábava 
9 Dětský den 
10 Dohoda o provedení práce Kopačka 
11 Žádost o podporu – Linka bezpečí 
12 Záměr prodeje části pozemku 
13 Oprava místní komunikace 

 
  

 
Schůzi zastupitelstva zahájil a řídil starosta obce p. Petr Malecha, který prohlásil, že 
zasedání bylo včas a řádně svoláno dle jednacího řádu. Program jednání a termín zasedání 
zastupitelstva byl řádně vyvěšen. Konstatoval nadpoloviční přítomnost členů zastupitelstva. 
Proti minulému zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky (zápis je řádně 
podepsán ověřovateli). 
 Předložil program jednání – schválen bez připomínek. 
 
 
1) Bylo přistoupeno k volbě zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
     Navrženi byli:  zapisovatel:  Jan Hešík 
   ověřovatelé:  František Švejdík 
     Ladislav Kopačka 
Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
2) Provedena kontrola usnesení ze zápisu ze dne 25. 2. 2024. Veškeré uložené krátkodobé 



úkoly splněny. 
 
 
3) Obecní zastupitelstvo projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024. Návrh RO 
bude přílohou tohoto zápisu. 

 
Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 
4) Obecní zastupitelstvo projednalo Závěrečný účet obce Frahelž za rok 2023 a všemi 
hlasy přítomných zastupitelů souhlasí s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
Podkladem ke zpracování závěrečného účtu byla i předložená a projednaná účetní závěrka 
za rok 2023, provedená k  31. 12. 2023. Účetní závěrka k  31. 12. 2023 byla schválena. 
Spolu se závěrečným účtem byla projednána Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2023. Při přezkoumání hospodaření obce Frahelž za rok 2023 podle § 2 a § 3 
zákona č. 420/2004 Sb., nebyly zjištěny chyby a nedostatky, viz Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2023.  
Návrh závěrečného účtu obce Frahelž za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření byl řádně zveřejněn na úřední desce v souladu s § 26 odst. 1 zákona 500/2004 
Sb. (umožněn dálkový přístup) a bude přílohou tohoto zápisu. 

 
Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 

 
5) Starosta obce informoval zastupitele o cenové nabídce firmy INLEFA s.r.o. na opravu 
fasády budovy obecního úřadu. Zastupitelé nabídku vzali na vědomí. 

 
 

 
6) Starosta informoval zastupitele o pokračování jednání ohledně nového územního plánu 
obce Frahelž. Proběhla schůzka za přítomnosti zástupců MÚ Třeboň, CHKO Třeboňsko, a 
KÚ Jihočeského kraje. Výsledkem je upravený návrh ÚP, který půjde dál k veřejnému 
projednání. 

 
 
7) Starosta obce informoval zastupitele o pokračování prací na opravě objektu bývalé školy 
a dosavadních nákladech na  opravu. Práce probíhají dle plánu, pracuje se na nových 
rozvodech elektřiny a vody. Zastupitelé souhlasí s pokračováním prací za stejného režimu 
jako dosud. 

 
Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 
 



8) Obecní zastupitelstvo všemi hlasy přítomných zastupitelů souhlasí  a schvaluje částečné 
financování pouťové zábavy ve Frahelži do výše 15 000 Kč. Obec zajistí finančně, SDH 
Frahelž  organizačně. 
 

Hlasování: 
                                  Pro:   5         Proti: 0          Zdržel se: 0 
 
 
 
9) Obecní zastupitelstvo všemi hlasy přítomných zastupitelů schvaluje financování dětského 
dne do výše 5 000 Kč. Obec zajistí finančně, SDH Frahelž organizačně. 

 
Hlasování: 
                                  Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0 
 
 
 
10) Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením dohody o provedení práce se zastupitelem p. 
Ladislavem Kopačkou na práce prováděné traktorem dle potřeby v katastru obce. V letní 
sezóně přesuny materiálu, sečení obecních ploch, vláčení, rovnání terénu apod. a v zimní 
sezóně úklid sněhu (obecní silnice + chaty). Smlouva bude založena u ostatních dohod o 
provedení práce. 

 
Hlasování: 
                                  Pro:   5       Proti: 0          Zdržel se: 0 
 
 
 
11) Obecní zastupitelstvo všemi hlasy přítomných zastupitelů zamítlo žádost Linky bezpečí 
o příspěvek, příspěvek nebude poskytnut. Usnesení bude přílohou zápisu. 

 
Hlasování: 
                                  Pro: 5       Proti: 0          Zdržel se: 0 
 
 
 
12) Starosta na základě žádosti p. Špírka ze dne 26.4.2024 o odkoupení části pozemku p.č. 
937/2 v kat. území Frahelž (3 m

2
 z důvodu nesouladu v KN – stavba zasahující do 

zmíněného pozemku),  navrhl zastupitelům zveřejnit záměr prodeje části pozemku dle 
vyznačení v geometrickém plánu. Žádost s kopií GP bude přílohou tohoto zápisu. 
Zastupitelé se zveřejněním záměru souhlasí. 

 
Hlasování: 
                                  Pro: 5       Proti: 0          Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 



13) Starosta informoval zastupitele o blížícím se konci platnosti stavebního povolení na 
rekonstrukci místních komunikací. Zastupitelé projednali možnosti zahájení rekonstrukce 
místních komunikací v obci bez dotací. Shodli se na potřebě opravy asfaltového povrchu 
prvního úseku MK - od vjezdu do obce ke kapličce, kterým projíždí nejvíce aut a je 
v neuspokojivém stavu. Zastupitelstvo souhlasí s návrhem starosty, aby byly obeslány tři 
dodavatelské firmy s požadavkem nabídkového rozpočtu na kompletní opravu vybraného 
úseku komunikace. Obeslány budou firmy: STRABAG Silnice a.s., EUROVIA a.s. a Vialit 
Soběslav s.r.o. Cenové nabídky vyhodnotí hodnotící komise ve složení: Malecha, Hešík, a 
Kopačka. Hodnotícím kriteriem bude nejnižší nabídková cena. 

 
Hlasování: 
                                  Pro: 5       Proti: 0          Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal:                       Jan Hešík  …………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:  František Švejdík …………………………… 
 
     Ladislav Kopačka  …………………………… 
 
 
 
 
 

…..................... 
Petr Malecha, starosta 

 
Přílohy zápisu: 
 

1) Návrh rozpočtového opatření č. 2/2024 
2) Účetní závěrka a Závěrečný účet obce za rok 2023 
3) Nabídka INLEFA s.r.o. 
4) Náklady, škola 
5) Žádost + usnesení Linka Bezpečí 
6) Žádost + GP Špírek 

 


